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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 30. marts 2021 har udvalget efter ønske fra Katarina Ammitzbøll (KF) stil-

let mig følgende spørgsmål: 

L 177 spørgsmål 16 

 

Kan ministeren forklare, hvordan man (1) sikrer, at private virksomheder deltager 

med egne ressourcer og engagement, og (2) kan ministeren forklare, hvor stor en 

del af Innovationsfondens midler, der forventeligt vil gå til administration på 

universiteterne det såkaldte overhead? 

Svar 

Det lægges til grund, at spørgsmålet omhandler de såkaldte InnoMissions, jf. 

spørgsmål 15 og mit svar herpå.    

 

Innovationsfonden har oplyst, at det ligesom ved virkemidlet Grand Solutions, er 

en del af vurderingskriterierne, at virksomheder indgår, ligesom det er en del af til-

skudsbetingelserne, at virksomhederne bidrager med egenfinansiering.  Medfinan-

sieringsgraden afhænger bl.a. af de respektive teknologiers modenhed samt virk-

somhedernes størrelse. De nærmere regler herfor er bl.a. fastsat af statsstøttereg-

lerne i EU’s gruppefritagelsesforordning.  

 

Administrationen af partnerskabet er en udgiftspost, som dækkes af projektbud-

gettet, og er således ikke det samme som det såkaldte ”overhead”.   
 

I henhold til Finansministeriets budgetvejledning skal statslige institutioner, der har 

hjemmel til tilskudsfinansieret forskning, herunder universiteterne, modtage et 

bidrag til fællesudgifter på 44 pct. af de direkte udgifter, når de modtager tilskud 

fra de statslige fonds- og programmidler m.v. til forskningsaktiviteter. Dette er det 

såkaldte ”overhead”. Den samlede udbetaling af ”overhead” til universiteterne i for-

bindelse med InnoMissions vil således svare til 44 pct. af universiteternes projekt-

udgifter.   
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Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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